sebagai raja di India. Oleh sebab itulah penanggalan ini dikenal dengan

penanggalan Soko. Di samping penanggalan Soko, di tanah air ini berlaku

pula sistem penanggalan Islam atau Hijriyah yang perhitungannya berdasarkan

pada peredaran bulan mengelilingi bumi.
63

Namun sejak tahun 1043 H/1633 M yang bertepatan dengan 1555

tahun Soko, tahun Soko diasimilasikan dengan Hijriyah, kalau pada mulanya

tahun Soko berdasarkan peredaran matahari, oleh Sultan Agung diubah